INDICAÇÃO Nº 03080/2010
Solicita a construção de lombadas de terra na Avenida Estrutural, paralela à Avenida Brasil, para diminuir a poeira levantada pelos veículos.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à construção de lombadas de terra na Avenida Estrutural, paralela à Avenida Brasil, para diminuir a poeira levantada pelos veículos.
JUSTIFICATIVA:

A poeira levantada quando da passagem de veículos invade as casas e aumenta o risco dos moradores serem vítimas de alergias e doenças respiratórias.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 22 de outubro de 2010.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 06856/2010